СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СКАЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестой созыв

Р Е Ш Е Н И Е
пятьдесят восьмой внеочередной сессии

    от 14.05.2025 г.
                                                                                             № 240

О рассмотрении предложения прокуратуры Колыванского района

Новосибирской области от 20.03.2025 года №Исорг-20500022-213-25/2844-20500022
 «в порядке ст.9 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации»

В соответствии с Уставом сельского поселения Скалинского сельсовета Колыванского муниципального района Новосибирской области, Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации» Совет депутатов Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:

1. Предложение прокуратуры Колыванского района Новосибирской области от 20.03.2025 года №Исорг-20500022-213-25/2844-20500022 «в порядке ст.9 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации» о рассмотрении вопроса о снижении налоговой ставки по земельному налогу для предпринимателей, оказывающих помощь участникам специальной военной операции, принять к сведению.
2. Решение направить Главе Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области для подписания.

3. Администрации Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте администрации Скалинского сельсовета  Колыванского района Новосибирской области и опубликование в периодическом печатном издании органов местного самоуправления  Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области «Скалинский вестник».

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджетной, финансово-кредитной и социальной политике, вопросам местного значения и муниципальной собственности.
	Председатель Совета депутатов

Скалинского сельсовета

Колыванского района

Новосибирской области

_____________________/ А.Б. Геккель

	Глава Скалинского сельсовета

Колыванского района

Новосибирской области

____________________/ С.В. Яшенькин